anaknya menerapkan PSAK No. 13 (Properti
Investasi) sebagai dasar perlakuan akuntansi dan
pengungkapan atas menara-menara. Penerapan ini
berdasarkan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan
(OJK) No. 27/SEOJK.04/2015 mengenai perlakuan
akuntansi untuk aset menara telekomunikasi.

 As at December 31, 2015, the Company and its
subsidiaries adopted PSAK No. 13 (Investment
Properties) as based of accounting treatment and
disclosure of towers. This is to comply with
Indonesia Financial Service Authority (OJK) a
circular letter No. 27/SEOJK.04/2015 concerning
the accounting treatment for telecommunication
asset towers.

 Pengaruh perubahan perlakuan akuntansi pada

30 Juni 2015 adalah sebagai berikut:
 The effects of changing of accounting treatment

on June 30, 2015 are as follows:

   30 Juni/June 30, 2015

   Sebelum   Setelah
   disesuaikan/   Penyesuaian/   disesuaikan/
   Before restatement  Adjustment   After restatement

 LAPORAN LABA RUGI DAN   CONSOLIDATED STATEMENT OF
 PENGHASILAN KOMPREHENSIF   PROFIT OR LOSS AND OTHER
 LAIN KONSOLIDASIAN   COMPREHENSIVE INCOME
 Depresiasi dan amortisasi   (578.545)  406.988   (171.557)  Depreciation and amortization
 Beban pokok pendapatan   (678.338)  406.988   (271.350)  Cost of revenue
 Laba bruto   1.462.793   406.988   1.869.781   Gross income
 Penurunan nilai wajar   Decrease in fair value of
  properti investasi   -   531.428   531.428   investment properties
 Kerugian lain-lain, neto   (313.456)  (360)  (313.816)  Other losses, net
 Laba usaha   900.671   938.056   1.838.727   Operating income
 Pajak penghasilan   (166.340)  (234.672)  (401.012)  Corporate income taxes
 Laba periode berjalan   474.751   703.384   1.178.135   Income for the period

45. STANDAR AKUNTANSI YANG TELAH DISAHKAN

NAMUN BELUM BERLAKU EFEKTIF
 45. ACCOUNTING STANDARDS ISSUED BUT NOT

YET EFFECTIVE

Standar akuntansi dan interpretasi yang telah
disahkan oleh Dewan Standar Akuntansi Keuangan
(DSAK), tetapi belum berlaku efektif untuk laporan
keuangan tanggal 31 Desember 2015 diungkapkan di
bawah ini. Perseroan dan entitas anaknya berintensi
untuk menerapkan standar tersebut, jika dipandang
relevan, saat telah menjadi efektif.

The standards and interpretations that are issued
by the Indonesian Financial Accounting Standards
Board (DSAK), but not yet effective for December